
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 77 DEL 04/02/2013

Oggetto: NOMINA  RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO  PER SERVIZIO DI 
PULIZIA STRADE, DEL CIMITERO E SERVIZI ACCESSORI PERIODO 01.05.2013 AL 
30.04.2014.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP.  PATRIMONIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 1 del 
07.01.2013;

CONSIDERATO che è nei programmi dell'Amministrazione il Servizio di pulizia strade, del cimitero 
e servizi accessori  Periodo 01.05.2013 al 30.04.2014;

RICHIAMATO il D.P.R. n. 207/2010 artt. 9,10,272,273 di nomina del Responsabile  del 
procedimento ed INDIVIDUATA la figura Tecnica, geom. Giuseppe D'Agostino dipendente 
del Comune di Vedano al Lambro per l'espletamento delle attività di predisposizione 
documentazione progettuale e di affidamento del “Servizio di pulizia strade, del cimitero e 
servizi accessori  Periodo 01.05.2013 al 30.04.2014”;

VERIFICATO che trattasi di spesa il cui pagamento è escluso dall'indicazione del codice CIG dalla 
normativa vigente;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto, viene osservato quanto 
previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 102 del 
03/08/2009;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI:
-- il D. Lgs 163/2006 art. 92;
-- il D.P.R. n. 207/2010 artt. 9,10,272,273;
-- il bilancio di previsione 2013, in fase di predisposizione;
-- gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D.lgs 267/2000;



IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore LL.PP.  Patrimonio, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.1. DI NOMINARE ai sensi D.P.R. n. 207/2010 artt. 9,10,272,273 il Responsabile del 
procedimento la figura Tecnica geom. Giuseppe D'Agostino dipendente del Comune 
di Vedano al Lambro per l'espletamento delle attività inerenti all'affidamento del 
“Servizio di pulizia strade, del cimitero e servizi accessori  Periodo 01.05.2013 al 
30.04.2014”;

2.2. DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 che il programma dei 
pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno  è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la 
violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare 
e amministrativa;

3.3. DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il 
visto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Il Responsabile Settore LL.PP. - Patrimonio
arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 
78/2009.

Visto di regolarità contabile : il presente atto non comporta spesa.

Vedano al Lambro, 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
rag. Elisabetta Santaniello


